
          

 
  

 
REPUBLIKA HRVATSKA                                                                    
ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD LABIN                                                                          
Gradsko vijeće 
 
KLASA: 024-03/25-03/47 
URBROJ: 2163-4-01-25-1 
Labin, 22. srpanj 2025.  
 

 
Na temelju članka 17. st. 1. i članka 289. st. 1. i 7. Zakona o socijalnoj skrbi („Narodne 

novine'', broj 18/22, 46/22, 119/22, 71/23, 156/23. i 61/25.), članka 19. stavak 1. alineja 5. 
Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine", broj 33/01, 60/01 
– vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 131/15., 
123/17., 98/19. i 144/20.) i članka 31. Statuta Grada Labina ("Službene novine Grada Labina", 
broj 09/09., 09/10. - lektorirani tekst, 8/13., 3/16., 2/18., 5/19 – pročišćeni tekst, 2/20. i 1/21.), 
Gradsko vijeće Grada Labina na sjednici 22. srpnja 2025. godine donijelo je 
 

O D L U K U 
O IZMJENI I DOPUNI ODLUKE  
O DEMOGRAFSKIM MJERAMA 

 

Članak 1. 

U Odluci o demografskim mjerama („Službene novine Grada Labina“ br. 8/19. i 16/21.) članak 
8. mijenja se i glasi: 

„Prava iz ove Odluke može ostvariti korisnik ako ispunjava sljedeće uvjete: 

a) Osoba i članovi kućanstva na koje se prava odnose imaju prebivalište na području 
Grada Labina  

b) Osoba i članovi kućanstva strani su državljani kojima je odobren stalni boravak na 
području Grada Labina, te isto koriste u trajanju od 6 ili više mjeseci bez prekida 

c) Osoba i članovi kućanstva na koje se prava odnose nemaju dugovanja prema 
Gradu Labinu, ustanovama čiji je osnivač Grad Labin ili trgovačkim društvima u 
(su)vlasništvu Grada Labina.“ 
 

Članak 2. 

Članak 11. mijenja se i glasi: 

„Pravo na sufinanciranje troškova boravka djece u vrtićkim skupinama Dječjeg vrtića 
"Pjerina Verbanac" Labin (cjelodnevni i poludnevni boravak) može ostvariti svaki korisnik – 
roditelj ili skrbnik, pod uvjetom da ima prijavljeno prebivalište na području Grada Labina (oba 
roditelja ili skrbnika za dvoroditeljske obitelji, roditelj ili skrbnik iz jednoroditeljske obitelji), te 
korisnici strani državljani kojima je odobren stalni boravak na području Grada Labina u trajanju 
od 6 ili više mjeseci bez prekida, uz uvjet da i dijete za koje se pravo ostvaruje ima prijavljeno 
prebivalište ili boravište na području grada Labina. 



Troškove boravka iz stavka 1. ovog članka snosi Grad u visini iznosa koju određuje 
Gradonačelnik posebnim aktom, dok razliku do pune cijene plaćaju roditelji ili skrbnici, osim 
ako to nije drugačije određeno kroz ovu Odluku, Odluku o socijalnoj skrbi Grada Labina ili kroz 
druge odredbe. 

Pravo na potpuno podmirenje troškova boravka djece u jasličkim skupinama Dječjeg 
vrtića "Pjerina Verbanac" Labin (cjelodnevni i poludnevni boravak) može ostvariti svaki korisnik 
– roditelj ili skrbnik, pod uvjetom da ima prijavljeno prebivalište na području Grada Labina (oba 
roditelja ili skrbnika za dvoroditeljske obitelji, roditelj ili skrbnik iz jednoroditeljske obitelji), te 
korisnici strani državljani kojima je odobren stalni boravak na području Grada Labina u trajanju 
od 6 ili više mjeseci bez prekida, uz uvjet da i dijete za koje se pravo ostvaruje ima prijavljeno 
prebivalište ili boravište na području grada Labina.  

Korisnici iz stavka 4. ovog članka sudjeluju u cijeni programa predškolskog odgoja i 
obrazovanja jasličkih skupina u iznosu od 0,00 EUR.“ 

 

Članak 3. 
 
Članak 12. mijenja se i glasi: 

„Roditelj ili skrbnik koji ostvaruje prava temeljem članka 11. ove Odluke, a kojemu 
istovremeno dvoje ili više djece pohađa dječji vrtić čiji je osnivač Grad Labin, oslobođen je 
plaćanja u potpunosti za drugo i svako iduće dijete u vrtiću, ukoliko to pravo ne ostvaruje po 
drugim kriterijima iz ove Odluke, Odluke o socijalnoj skrbi Grada Labina ili kroz druge odredbe.“ 
 

Članak 4. 
 

Ova Odluka objaviti će se u „Službenim novinama Grada Labina“, a stupa na snagu 1. 
rujna 2025. godine. 

 

 

PREDSJEDNICA  
Gradskog vijeća  

Nena Ružić, v.r. 


